
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 19. 10. 2023 ZM 23 10 04 11

Název:
Dohoda o partnerství a spolupráci na rozšíření systémového řešení odpadového hospodářství statutárního 
města Děčín 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo Dohodu o partnerství a spolupráci na rozšíření systémového řešení 
odpadového hospodářství statutárního města Děčín se společností United Energy, a.s., Teplárenská 2, 434 03 
Most – Komořany, IČ: 273 09 959 včetně příloh a

schvaluje

uzavření Dohody o partnerství a spolupráci na rozšíření systémového řešení odpadového hospodářství 
statutárního města Děčín se společností United Energy, a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most – Komořany, IČ: 273 
09 959 včetně příloh.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje schválit Dohodu o partnerství a spolupráci na rozšíření systémového řešení 
odpadového hospodářství statutárního města Děčín se společností United Energy, a.s., Teplárenská 2, 434 03 
Most – Komořany, IČ: 273 09 959 včetně příloh.

Cena:      

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
V současné době je veškerá produkce směsného komunálního odpadu (dále jen SKO) města Děčína 
odstraňována skládkováním. Pro dodržení legislativních požadavků je v zájmu obcí zaměřit se na minimalizaci 
skládkovaného odpadu podporou předcházení jeho vzniku a maximálním možným vytříděním. Dle zákona O 
odpadech č. 541/2020 Sb. bude od r. 2030 zakázáno ukládat využitelný odpad na skládky, legislativa EU 
připouští v r. 2035 skládkovat max. 10 % SKO. Z výše uvedených důvodů je již v dnešní době důležité zabývat 
se tím, kde skončí SKO města. Tak jako sousední města ( např. Ústí n/L, Teplice, Litvínov, Kadaň, Jirkov, 
Žatec, Louny ) se rozhodla využít nabídnuté spolupráce energetického využívání SKO (dále jen EVO) na nově 
budovaném zařízení v Komořanech má nyní i město Děčín možnost využít memoranda EVO Komořany. 

Město Děčín a United Energy, a.s. deklarují předkládanou Dohodou o partnerství a spolupráci na rozšíření 
systémového řešení odpadového hospodářství statutárního města Děčín společný zájem na efektivním a k 
životnímu prostředí šetrném nakládání s odpady na území města Děčín a Ústeckého kraje. Předkládaná 
Dohoda je v souladu s plněním legislativních závazků a cílů Plánu odpadového hospodářství na národní i 
krajské úrovni. Záměrem společnosti United Energy, a.s. je nabídnout EVO v lokalitě Most, Komořany s 
uvažovaným provozem od r. 2027 (zkušební provoz je plánován od 07/2026). Pro obyvatele města Děčín a 
ostatních měst Ústeckého kraje vznikne významná alternativa způsobu nakládání s SKO. Předmětem této 
dohody o partnerství je vzájemná podpora a partnerská spolupráce při přípravě a realizaci záměru na 
vybudování zařízení EVO. Partnerství touto dohodou založené se sjednává na dobu neurčitou, výpověď může 
být i bez udání důvodů. Město Děčín se tímto nezavazuje k dodávkám SKO, je zde případný prostor pro 
možné budoucí alternativy využívání odpadů. Nabízený způsob energetického využití odpadů je v souladu se 
Strategií rozvoje OH města Děčín. 

Vyjádření:

Příloha:
Dohoda 
Decin_UE_EVO_Memoran
dum.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Přemysl Mička OKD 11.10.2023 07:40 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 11.10.2023 12:59 
podepsáno



 1 

 

Dohoda  
o partnerství a spolupráci na rozšíření systémového řešení odpadového 

hospodářství Statutárního města Děčín  
 dle § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 

uzavřená mezi 

 

 

1. Statutární město Děčín,  

      Zastoupené:   Ing. Jiřím Andělem, CSc, primátorem města 

 Sídlo:   Mírové nám. 1175/5 

    405 38 Děčín IV  

 IČ:   00261238  

 DIČ:  CZ00261238 

 (dále „město Děčín“) 

 

         a 

 

 

2.  společnost United Energy, a.s.   

       Zastoupená: Ing. Milanem Boháčkem, místopředsedou představenstva a 

     Ing. Petrem Marešem, členem představenstva 

  Sídlo:  Most, Komořany, Teplárenská 2, PSČ 434 03 

  IČ:  273 09 959 

  DIČ:  CZ27309959 

  (dále „United Energy“) 

 

 

dále také jednotlivě označeni jako „účastník dohody“ a společně jako „účastníci dohody“. 

 

 

I. 

Preambule 

1. Město Děčín a United Energy deklarují touto dohodou společný zájem na hospodárném, 

efektivním a k životnímu prostředí šetrném nakládání s odpady na území města Děčín a 

Ústeckého kraje včetně naplnění závazků a cílů národního i krajského Plánu odpadového 

hospodářství zejména v oblasti komunálních odpadů a jim podobných. Smluvní strany tak 

deklarují shodu, a to i s ohledem na závazky ČR/EU dle direktivy evropské směrnice 

1999/31/ES o skládkách odpadu, že je nutné přistoupit k přípravě a realizaci systémového 

řešení hospodárného využívání a eliminace těchto odpadů spočívajícího i ve využití jejich 

energetického potenciálu. 

2. Účastníci dohody deklarují podporu a společný zájem na přípravě a vytvoření vhodného 

zařízení na energetické využívání směsných komunálních odpadů (SKO) a podobně 

vhodných odpadů na území Ústeckého kraje v Mostě - Komořanech. V této souvislosti se 

účastníci dohody zavazují v rámci svých kompetencí a možností poskytovat vstřícnou 

součinnost směřující k realizaci výše uvedeného záměru. 



 2 

3. Záměrem společnosti United Energy je investice do vybudování zařízení na energetické 

využití směsného komunálního odpadu (dále jen „EVO“) v lokalitě Most, Komořany na 

pozemcích ve vlastnictví teplárny United Energy s uvažovaným uvedením do plného 

provozu v roce 2027. Energetické využívání odpadu s výrobou tepla a elektřiny tak bude 

možno navázat na existující infrastrukturu teplárny. Užitečná dodávka tepla z EVO do 

horkovodu pro okolní města tak umožní nahradit část spalovaného uhlí v teplárně 

Komořany. 

4. Vybudováním zařízení EVO vznikne pro obyvatele města Děčín a ostatních měst 

Ústeckého kraje další významná alternativa ve způsobu nakládání s SKO. 

 

 

II. 

Předmět partnerství 

 

1. Předmětem této dohody o partnerství je vzájemná podpora a partnerská spolupráce 

účastníků dohody při přípravě a realizaci záměru na vybudování zařízení EVO při 

současné odborné garanci bezpečných a ekologicky šetrných aspektů provozu, splňujících 

národní i evropské předpisy, zákony a odborná doporučení. 

2. Účastnící dohody se dohodli na: 

• pravidelné vzájemné informovanosti o aktuálním stavu příprav projektu EVO,  

• na koordinaci a projednávání dílčích smluv podporujících projektový záměr EVO, 

• na vzájemné výměně podnětů, které povedou k efektivnějšímu nakládání s odpady 

v rámci systému odpadového hospodářství města Děčín a Ústeckého kraje. 

 

 

III. 

Doba trvání partnerství 

 

Partnerství touto dohodou založené se sjednává na dobu neurčitou. 

 

 

IV. 

Účast v Řídícím výboru 

 

Na základě rozhodnutí příslušného orgánu statutárního města Děčín může město Děčín 

přistoupit formou Prohlášení k Dohodě uzavřené s městy Most, Bílina a Chomutov ze dne 

5. 5. 2011, která upravuje institut Řídícího výboru pro přípravu a realizaci systémového 

řešení odpadového hospodářství Ústeckého kraje a v němž by město Děčín získalo 

zastoupení. 

Vzor prohlášení je přílohou č. 1 této dohody a text dohody z 5. 5. 2011 je přílohou č. 2 této 

dohody. 

 

 

V.  

Odstoupení od partnerství 

1. Účastníci dohody mohou odstoupit od partnerství svou výpovědí zaslanou druhé straně 



 3 

2. Výpověď může být i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 30 dní a začíná prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení písemného znění výpovědi. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. United Energy prohlašuje, že obdobnou dohodu ze dne 10. 5. 2011 má uzavřenu i se 

Statutárním městem Teplice, ze dne 27. 2. 2018 též se Statutárním městem Ústí nad 

Labem, ze dne 28. 3. 2018 též s městem Kadaň, ze dne 14. 5. 2019 též s městem Jirkov,  

ze dne 11. 6. 2020 též s městem Litvínov, ze dne 25.4.2023 též s městem Žatec a ze dne 

15.8.2023 také s městem Louny. 

2. Tato dohoda je projevem souhlasné vůle účastníků dohody a vychází z principu 

výhodnosti vzájemné podpory a spolupráce. 

3. Případné změny a doplnění této dohody musí být vypracovány písemně, a to formou 

číslovaných dodatků, které se stanou nedílnou součástí této dohody a vstupují v platnost 

dnem podpisu účastníků dohody. 

4. Účastnící dohody prohlašují, že tato dohoda představuje právní úkon, který byl z jejich 

strany učiněn svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

5. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každý účastník dohody 

obdrží dva originály. 

6. Uzavření dohody bylo schváleno Zastupitelstvem města Děčín dne ……….. usnesením č. 

……….. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla vedena v evidenci smluv vedené 

městem Děčín, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení této Dohody a datum jejího uzavření. 

 

   

V Mostě-Komořanech dne:                    V Děčíně dne: 

 

Za United Energy, a.s.            Za Statutární město Děčín 

  

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Milan Boháček 

místopředseda představenstva 

United Energy, a.s. 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Petr Mareš 

člen představenstva 

United Energy, a.s. 

 

 

 

 

………………………………… 

                        Ing. Jiří Anděl, CSc 

 primátor 

Statutární město Děčín 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

  

Příloha č. 1 

 

 

Prohlášení - vzor 
 

podle článku IV Dohody o partnerství a spolupráci 

na rozšíření systémového řešení 

odpadového hospodářství města Děčín, 

ze dne ………….. 

 

Statutární město Děčín má zájem přistoupit k Dohodě uzavřené s městy Most, Bílina a 

Chomutov ze dne 5. 5. 2011, která dle článku V. upravuje institut Řídícího výboru pro 

přípravu a realizaci systémového řešení odpadového hospodářství Ústeckého kraje a tím 

město Děčín získá v tomto výboru zastoupení. 

 

 

 
 

 

 

V Děčíně, dne…………………………….. 

 

 

 

Účastník dohody: 

 

Statutární město Děčín 
Zastoupené:  Ing. Jiřím Andělem, CSc, primátorem města 

      Sídlo:  Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV  

IČ:  00261238 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

……………………………………… 

               Ing. Jiří Anděl, CSc 

                  Statutární město Děčín 


